[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2019 года                                                                                     № 73
п.г.т. Махнёво
Об установлении  ставки платы,  применяемой для начисления платы  за пользование земельным участком, в отношении  которого устанавливается сервитут, находящегося  в муниципальной собственности, или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена на территории Махнёвского муниципального образования
В соответствии со статьей 274 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 39.23, 39.24 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 06 февраля 2019 года  № 72 «О порядке определения размера и внесения платы по соглашениям об установлении сервитутов в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»,  Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ставку платы,  применяемой для начисления платы  за пользование земельным участком, в отношении  которого устанавливается сервитут, находящегося  в муниципальной собственности, или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена на территории Махнёвского муниципального образования  в размере 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.
2. Опубликовать данное постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

      3.Контроль за исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского

муниципального образования                                                       А.В. Лызлов